memperhatikan ayat Alquran dan hadis serta pendapat Imam Malik, Imam

Syafi’i, dan Imam Ahmad bahwa jenis harta yang wajib dikeluarkan zakatnya

terbatas hanya dari buah-buahan dan biji-bijian yang dapat dijadikan makanan

pokok dan dapat disimpan. Sehingga dalam keputusannya pada tanggal 1

Rabi’ul Akhir 1402 H/26 Januari 1982 M, Komisi Fatwa Majelis Ulama

Indonesia menetapkan pada poin ketiga yang menyebutkan bahwa untuk

kepentingan dan kemaslahatan umat Islam, maka yang tidak dapat dipungut

melalui saluran zakat (seperti hasil tanaman dan buah-buahan yang tidak berupa